PORTARIA Nº 459/CBMSC, de 24/8/2021.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 18 da Lei Estadual nº 724, de 18 de julho de 2018 e com o artigo 55 do Decreto nº 1.328 de 2021, RESOLVE:
Art. 1º Designar para o acompanhamento das Obras do CIRS, bem como, pelas tratativas para a elaboração do Acordo de Cooperação Técnica a ser firmado entre o CBMSC e as entidades de ensino envolvidas no processo (UFFS, UDESC, UNOCHAPECO, UCEFF e SENAC), os seguintes bombeiros militares:
I - Cel BM Mtcl 920840-2 HELTON de Souza Zeferino (DIE);
II – Ten Cel BM Mtcl 924688-6 VANDERVAN Nivaldo da Silva Vidal (DLF);
III – Maj BM Mtcl 927676-9 ANDERSON Medeiros Sarte (3ª RBM);
IV – Cap BM Mtcl 928134-7 Bruno LAZARIN Koch (6º BBM); e
V – ST BM Mtcl 927063-9 Tarcísio BECCARI da Silva (6º BBM).
Art. 2º Publicar esta Portaria no Diário Oficial do Estado e no Boletim do Corpo de Bombeiros Militar.
Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, 24 de agosto de 2021.
Coronel BM CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar